ГОРОД МОСКВА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВНУКОВО

РЕШЕНИЕ
07.12.2004                                                                                82/12

О внесении изменений

в решение муниципального Собрания

от 08.09.2004г. №47/8

Для приведения в соответствие с  требованиями Положения о Геральдическом  реестре города Москвы муниципальное Собрание РЕШИЛО:

1.          Внести изменения в решение муниципального Собрания от

 08.09.2004г. №47/8 « О муниципальной символике внутригородского муниципального образования Внуково в городе Москве».

2.          Решения п.1 и п.3 читать, как:

П.1. Утвердить герб и флаг внутригородского муниципального образования Внуково в городе Москве в составе: многоцветного и одноцветного изображения герба, изображения герба с украшением- лентой с наименованием муниципального образования (приложение 1), описание и объяснения символике герба (приложение 2), изображения и описание флага (приложение 3).

П.3. Утвердить Положение о гербе  и флаге внутригородского муниципального образования Внуково в городе Москве (приложение 4).

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Руководитель муниципального

 образования                                                                             Г.Б. Шевякова

Приложение 1

 к решению муниципального Собрания

от 07.12.2004г. №82/12

Приложение 2

 к решению муниципального Собрания

от 07.12.2004г. №82

Описание и объяснение символики герба

Геральдическое описание герба

        В голубом щите московской формы серебряный летящий Пегас. В красной оконечности серебряный ключ в пояс бородкой вправо вверх.

Объяснение символики герба

        Серебряный Пегас в голубом поле символизирует аэропорт Внуково, послуживший причиной образования заселения территории муниципального образования. Решение о строительстве нового московского аэропорта, призванного стать заменой Центрального аэропорта на Ходынском поле, было принято в конце 1930-х годов. В числе первых объектов будущего аэропорта был построен жилой поселок для его работников, который послужил основой будущего муниципального образования Внуково. Серебряный ключ в красной оконечности символизирует аэропорт Внуково как воздушные ворота Москвы.

Приложение 3

 к решению муниципального Собрания

от 07.12.2004г. №82/12

Изображение и описание флага

        Флаг муниципального образования Внуково представляет собой двухстороннее, прямоугольное полотнище с соотношением сторон 2:3.

        Полотнище флага состоит из двух горизонтальных полос, верхней, голубой, шириной 11/16 ширины полотнища, и красной.

        В центре голубой полосы помещено изображение белого летящего Пегаса. Габаритные размеры изображения составляют 5/12 длины и ? ширины полотнища.

        В центре красной полосы помещено изображение белого ключа бородкой вверх, обращенного к древку. Габаритные размеры изображения составляют 1/3 длины и 1/5 ширины полотнища.

Приложение 4 к решению

                                                 муниципального Собрания

                                внутригородского

                                                      муниципального образования

                                                         Внуково от 07.12.2004 г.  № 82/12

Положение о гербе и флаге

муниципального образования Внуково

Раздел 1. Герб муниципального образования Внуково.

         1. Герб муниципального образования Внуково является его официальным символом.

         2.При воспроизведении герба муниципального образования Внуково должно быть обеспечено его изобразительное и цветовое соответствие утвержденным изображению  описанию.

         3. Допускается воспроизведение герба муниципального образования Внуково в виде многоцветного, одноцветного, объемного или графического изображения, в различной технике исполнения и из различных материалов.

         4. Одновременное размещение герба муниципального образования Внуково и высших по рангу гербов (гербовых эмблем, геральдических знаков) осуществляется в соответствии с правовыми актами Российской Федерации и города Москвы.

         При одновременном размещении герба муниципального образования и гербов (эмблем) предприятий, учреждений, организаций и общественных объединений герб муниципального образования Внуково располагается с левой стороны от другого герба (эмблемы), если стоять к ним лицом. При этом герб муниципального образования Внуково не может быть по размеру меньше и не может быть размещен ниже другого герба (эмблемы).

         5. Герб муниципального образования Внуково может воспроизводится с украшением - лентой с наименованием муниципального образования. При воспроизведении герба муниципального образования Внуково на бланках, печатях, вывесках и во всех иных случаях, когда вместе с изображением герба помещается отдельная надпись с названием муниципального образования Внуково, лента не воспроизводится.

         6. Изображение герба муниципального образования Внуково помещается на бланках:

-         правовых актов муниципального образования Внуково,

-         органов и должностных лиц муниципального образования Внуково.

         7. Изображение герба муниципального образования Внуково помещается на печатях органов и должностных лиц муниципального образования Внуково.

         8. Изображение герба муниципального образования помещается на вывесках органов и должностных лиц муниципального образования Внуково.

         9. Изображение герба муниципального образования Внуково помещается в зале заседаний муниципального Собрания, рабочих кабинетах Руководителя муниципального образования и Руководителя муниципалитета.

        10. Изображение герба муниципального образования помещается на должностном знаке Руководителя муниципального образования, нагрудных знаках депутатов муниципального Собрания, должностных удостоверениях муниципальных служащих муниципального образования Внуково.

        11. Изображение герба муниципального образования Внуково помещается на официальных средствах массовой информации муниципального образования Внуково.

        12. Изображение герба муниципального образования Внуково может использоваться образовательными учреждениями, расположенными на территории муниципального образования.

        13. Распоряжениями Руководителя муниципального образования Внуково право использовать герб муниципального образования Внуково может быть предоставлено юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям.

        Раздел 2. Флаг муниципального образования Внуково.

        14.Флаг муниципального образования Внуково является его официальным символом.

        15. При воспроизведении флага муниципального образования Внуково должно быть обеспечено его цветовое и изобразительное соответствие утвержденным описанию и изображению.

        16. Допускается воспроизведение флага муниципального образования Внуково различных размеров и из различных материалов, а также в виде вымпела.

        17. Одновременное размещение флага муниципального образования Внуково и высших по рангу флагов осуществляется в соответствии с правовыми актами Российской Федерации и города Москвы.

        При одновременном размещении флага муниципального образования Внуково и флагов предприятий, учреждений, организации и общественных объединений флаг муниципального образования Внуково располагается с левой стороны от другого флага, если стоять к ним лицом. При этом флаг муниципального образования Внуково не может быть по размеру меньше и не может быть размещен ниже другого флага.

        18. Флаг муниципального образования Внуково поднят постоянно на здании, где располагаются муниципальное Собрание и муниципалитет муниципального образования Внуково. Допускается размещение флага муниципального образования как непосредственно на здании, так и на флагштоке (мачте), расположенной у фасада здания.

        19. Флаг муниципального образования Внуково установлен постоянно в зале заседаний муниципального Собрания, рабочих кабинетах Руководителя муниципального образования и Руководителя муниципалитета.

        20. В дни государственных праздников Российской Федерации и праздников города Москвы, а также в иных случаях, по решению Руководителя муниципального образования, флаг муниципального образования Внуково вывешивается на территории муниципального образования, в местах установленных Руководителем муниципального образования.

        21. Флаг муниципального образования Внуково поднимается (устанавливается) во время официальных церемоний и других  торжественных мероприятий, проводимых органами местного самоуправления муниципального образования Внуково. Флаг муниципального образования Внуково может подниматься (устанавливаться) во время торжественных мероприятий, проводимых организациями независимо от их организационно-правовой формы и гражданами.

        22. В дни траура в верхней части древка флага муниципального образования Внуково крепится черная лента, длина которой равна длине полотнища флага муниципального образования Внуково, флаг поднятый на флагштоке (мачте), приспускается до половины высоты флагштока (мачты).

        23. Флаг муниципального образования Внуково может использоваться образовательными учреждениями, расположенными на территории муниципального образования.

        24. Распоряжениями Руководителя муниципального образования Внуково право использовать флаг муниципального образования Внуково может быть предоставлено юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям.

Руководитель внутригородского

муниципального

образования Внуково                                               Г.Б. Шевякова